
 

 

Số 26, Đường 2A, Khu công nghiệp Biên Hòa II, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai  

ĐT: (0251)3892 378 – 3893 699;    Fax: (0251) 3892 379  

Email: bqlkcn@dongnai.gov.vn; diza@diza.vn  Website: http://diza.dongnai.gov.vn 

 

GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

(Cấp điều chỉnh lần 2) 

 

BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP ĐỒNG NAI 
   

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 35/2023/QĐ-UBND ngày 28/8/2023 của UBND 

tỉnh Đồng Nai ban hành quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Ban Quản lý các KCN Đồng Nai; 

Căn cứ Quyết định số 1643/QĐ-UBND ngày 27/6/2022 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về việc ủy quyền Ban Quản lý các KCN Đồng Nai thực hiện thẩm định 

phê duyệt kết quả thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường, cấp giấy 

phép môi trường đối với các dự án đầu tư trong các khu công nghiệp trên địa 

bàn tỉnh Đồng Nai; 

Căn cứ Giấy phép môi trường số 01/GPMT-KCNĐN ngày 07/9/2022 do 

Ban Quản lý các KCN Đồng Nai cấp cho dự án “Nhà máy sản xuất sợi nylon 6 

(sợi nylon), với quy mô 55.200 tấn sản phẩm/năm” của Công ty TNHH Hyosung 

Đồng Nai Nylon tại KCN Nhơn Trạch V, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai; 

Xét văn bản đề nghị cấp điều chỉnh Giấy phép môi trường số 09/HSĐNY-

ES ngày 09/04/2024 của Công ty TNHH Hyosung Đồng Nai Nylon; 

Theo đề nghị của Phòng Quản lý Tài nguyên và Môi trường – Ban Quản lý 

các KCN Đồng Nai. 

 

   UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

BAN QUẢN LÝ 

CÁC KHU CÔNG NGHIỆP  
 

Số:  55         /GPMT-KCNĐN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––––––––– 

      

Đồng Nai, ngày  23      tháng  4      năm 2024 



2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Điều chỉnh nội dung Giấy phép môi trường số 01/GPMT-

KCNĐN ngày 07/9/2022 của Công ty TNHH Hyosung Đồng Nai Nylon, có địa 

chỉ tại KCN Nhơn Trạch V, huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai, chi tiết tại Phụ 

lục kèm theo Giấy phép điều chỉnh này. Các nội dung khác giữ nguyên theo 

Giấy phép môi trường số 01/GPMT-KCNĐN ngày 07/9/2022 và Giấy phép môi 

trường cấp điều chỉnh lần 1 số 32/GPMT-KCNĐN ngày 07/3/2024 do Ban Quản 

lý các KCN Đồng Nai cấp. 

Điều 2. Công ty TNHH Hyosung Đồng Nai Nylon tiếp tục thực hiện các 

nội dung của Giấy phép môi trường số 01/GPMT-KCNĐN ngày 07/9/2022 và 

Giấy phép môi trường cấp điều chỉnh lần 1 số 32/GPMT-KCNĐN ngày 

07/3/2024 do Ban Quản lý các KCN Đồng Nai cấp và các nội dung được điều 

chỉnh tại Phụ lục kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh này. 

Điều 3. Giấy phép môi trường điều chỉnh này có hiệu lực từ ngày ký cho đến 

khi Giấy phép môi trường số 01/GPMT-KCNĐN hết hiệu lực./. 

Nơi nhận: 
- Bộ Tài nguyên và môi trường (để báo cáo); 

- UBND tỉnh (để báo cáo); 

- Sở Tài nguyên và Môi trường; 

- UBND huyện Nhơn Trạch; 

-  Tổng Công ty IDICO – CTCP (IDICO); 

- Chủ dự án (thực hiện); 

- Website Ban Quản lý các KCN; 

- Lưu: VT, MT (AD) 

KT. TRƯỞNG BAN  

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

              

Nguyễn Quốc Ấn 
 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Phụ lục 

NỘI DUNG GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG ĐIỀU CHỈNH 

(Kèm theo Giấy phép môi trường điều chỉnh  55 /GPMT-KCNĐN ngày  23     

tháng  4    năm 2024 của Ban Quản lý các KCN tỉnh Đồng Nai) 

1. Điều chỉnh nội dung thông tin chung của dự án đầu tư: 

- Điều chỉnh tiến độ đầu tư giai đoạn 1 và giai đoạn 2 của dự án quy định 

tại Mục 1.6 Điều 1 của Giấy phép môi trường số 01/GPMT-KCNĐN ngày 

07/9/2022 thành:  

- Công suất: Sản xuất sợi nylon 6 (sợi nylon), với công suất 55.200 tấn 

sản phẩm/năm, trong đó: 

+ Giai đoạn 1 (năm 2024): Sản xuất sợi nylon 6 (sợi nylon) đến công suất 

48.552 tấn sản phẩm/năm. 

+ Giai đoạn 2 (từ tháng 01 năm 2025): Sản xuất sợi nylon 6 (sợi nylon) 

đến công suất 55.200 tấn sản phẩm/năm. 

 

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN ĐỒNG NAI 

 

 


		2024-04-23T08:48:13+0700


		2024-04-23T09:52:05+0700


		2024-04-23T10:07:24+0700




